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Bp3 ocHoBa na ygey 145 craB (6) u ygen 227 on
3aKoHoT 3a BHCOKOTO 00pazoBanue (-+:Cnyx6en Bechux Ha
Peny6uka Makenonuja* Op. 82/18 u »Cryx6en BecHuk na
PenyGnuka Cesepua Maxenonuja* 0p.178/21), AUPEKTOpOT
Ha AreHumujata 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO obpasosanue,
NOHece

PEIMMIEHHUE
3a novetok co pa6ora CTYAMCKaTa nporpama ox BTOD
UHKJIYC HA AKANEMCKH Ty 1Y - NOCTAMNIOMCKH Ty auu
(60 EKTC), no wAHTENerenTHY cHeTremu®, Ha Qakynarer
3a HHOpPMaTHYKH HAYKH H KoMIjyTepeko
HHAEHepCTBO npu Yuusepsnrer »CB.KHpnn u
Meroaunj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa 1eka ce
HCIOJIHETH YCIIOBHUTE 33 MOYETOK co pabora Ha cryauckara
fporpamMa o1 BTOP LHKIYC Ha akageMmcku CTYIHH -
NOCTAMNIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no »~HHTenerenTHy
CHCTeMH", Ha akyater 3a MH(DOPMATHYKK Hayku
KOMITjyTepPCKO HHKEHepCTBO npu YHHUBep3uTeT »CB.Kupun
1 Meroauj“ Bo Cronje.

2. OBa pewenne Bierysa Bo cuna CO JeHOT Ha
JOHECYBambe.

Ob6pasanoxenmne

[To no6usame na Pewenne 3a aKpenuTauuja 6p.08-
543/7 on 09.08.2023 ronuua OA cTpaHa Ha OpGopor 3a
aKpeaMTaUMja Ha BHCOKOTO obpasosauue, Makynrer 3a
HH(OPMATHUKH HAayKH W KOMIIjyTepPCKO MHKEHEpPCTBO 1npH
YHuBep3uTer »CB.Kupun u Metonuj* go Ckomje ce o6parn
Co OGapawe 6p. 1136/21 ox 15.08.2023 roamuna, 1o
ATEHUHMjaTa 3a KBAIHTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, nog
Hai 6p. 08-1098/1oa 16.08.2023 FOllMHA, 3a yTBpayBake
Ha YCNOBHTE 3a no4eTok co paGora Ha CTyaucKara
porpama o1 BTOp WMKIYC Ha akaleMcky CTYAHH -
MoCTAMIIIOMCkH cTymuu (60 EKTC), no ~HHTenerenTHy
CHcTeMH”, Ha @akynrer 3a HHDOPMaTHYKM Hayku M
KOMITjyTepcko HHXEHEPCTBO NMpu YHUBep3uTeT »CB.Kupun
u Meroauj“ Bo Ckonje.
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. Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim te larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetées zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Sisteme inteligjente", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t&€ programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Sisteme inteligiente", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t¢
ti.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
543/7 & datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/21 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1098/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme inteligjente", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg
Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.



PEITYBNTUMKA CEBEPHA MAKEIOHMJA

|

| Kej Dmvvrrap Briaxos 4, 11 copar
| Llerrrap, Cxomje

| Tem. 02/3220509

JIHpekTOpoT Ha AreHuWjaTa 3a KBAIHTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Peurenue 6p.08-1098/2 ox
17.08.2023 roauua, opmupa Komucuja 3a yTepayBaise Ha
HMCIIOJIHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYAHCKAaTa [porpaMa HaBeleHa BO To4yka | Ha oOBa
peLIeHHe.

Komucujara, na nen 18.08.2023 roamua, usspuiu
yBua ¥ u3roted Hssewraj 6p. 08-1098/3 ox 24.08.2023
rOJMHA, KaJie € HaBEJIEHO JIeKa 3a CTyAMCKATa rnporpama of
BTOP UMKIYC Ha aKaJeMCKU CTYOHH - MOCTAMIIJIOMCKH
cryaud (60 EKTC), no ,MHTenereHTHH cHcTeMH®, Ha
®Gakynrer 3a MHQOPMATHYKH HAYKH H KOMIjyTEpCKO
MHKeHepcTBO npH YHuBep3uteT ,,Ce. Kupun u Meroauj* so
Ckomje, ce HCMONTHETH YCIOBHTE COIMJIACHO OJpeabuTe
YTBPJIGHH €O 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 00pasoBaHHe M
Ypenbata 3a HOpMaTHBH W CTaHIApAH 332 OCHOBaHe Ha
BUCOKOODpa3OBHM  YCTAHOBH W 3a  BpLIEHkE  Ha
BUCOKOOOpa3oBHa  aejHocT  (,,ChyxGen  BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MNpelBHI W3HECEHOTO, CE ONJIYuH
KaKo BO JMCMO3UTHBOT Ha OBa PELLUEHHE.

ITPABHA TTOYKA: IlpotuB oBa pemieHue, Moxe
Zla ce 3aBeJie YNpaBeH CIop, cO MOJAHECYBame Ha Ty:xba 10
Ynpasunor cyn Ha Penybanka CepepHa Makenonuja, Bo
pok ox 30 ieHa 01 A€HOT Ha NPHEMOT Ha OBa pPELIECHHUE.

Joctaseno no:
BucokooGpasoBHata ycTaHoBa
Apxusa

u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1098/2 t¢ datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1098/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Sisteme inteligjente", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t€ arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&€ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




